
Grecja
Kraj położony  w południowo-wschodnie części Europy,

na południowym krańcu Półwyspu Bałkańskiego. Graniczy z trzema 

państwami:Albanią,Macedonią Północną i Bułgarią.



Alfabet grecki
Alfabet Grecki wywodzi się z alfabetu Fenickiego. Litery 

alfabetu służyły Grekom także do zapisu liczb oraz jako notacja 

muzyczna.



Boże Narodzenie w Grecji

Święty Mikołaj jest uważany przez Greków za legendarnego patrona 
żeglarzy. Według greckich wierzeń, jego ubrania i broda są 

przesiąknięte morską woda, a jego twarz zroszona jest potem, bo 
ciężko pracuje wśród fal, aby ratować tonące statki przed gniewem 

morza…



Prezenty
W Grecji obdarowuje się prezentami w Dzień Świętego Bazylego czyli 

1 stycznia. W tym dniu ma także miejsce rytuał "odnowy wody". 
Zgodnie z tradycją, wszystkie dzbanki w domu są opróżniane

i ponownie napełniane nową,
świeżą "wodą Bazylego".



Stół Świąteczny
Na greckim stole zastawionym potrawami stoi żaglówka i 

choinka, którą później przystraja się papierowymi 

łódeczkami. Te żeglarskie elementy odwołują się bezpośrednio 

do greckiej tradycji Niewielki model łódki oświetlony 

lampkami, witał marynarza od progu domu, do którego 

wracał po wielotygodniowej obecności na morzu.



Melomakarona - to kruche ciasteczka z delikatną 

pomarańczowo-korzenną nutą, w słodkim miodowo-cynamonowym 
syropie, obsypywane orzechami.



Baklava - ciasto przełożone słodkimi warstwami orzechów  z 

syropem cukrowym lub miodowym. Ciasto jest bardzo słodkie, klejące i 
chrupiące z wierzchu.



Kourambiedes - to greckie maślane ciasteczka tradycyjnie 

pieczone z okazji świąt Bożego Narodzenia oraz większych rodzinnych 
uroczystości.



Christopsomo – różni się od zwykłego chleba tym, że 

jest słodki i ma niezwykłe ozdoby z orzechów, rodzynek lub suszonych fig. 
W dniu Bożego Narodzenia gospodarz domu rozdziela go pomiędzy gości, 

którzy siedzą przy stole.



12 dni świąt

Kalikantazari - to małe, karykaturalne stworzenia, które w  okresie 
świąt czyli w 12 dni od 24 grudnia do 6 stycznia, opuszczają swoje 

podziemne jaskinie i wychodzą na powierzchnię, by uprzykrzyć 
Grekom życie. Tych zezowatych i koślawych karzełków pojawia się 

wtedy na Ziemi całe mnóstwo. Choć są źródłem wielu utrapień i 
kłopotów, nie wyrządzają nikomu krzywdy.  Pragną wziąć udział w 
świątecznych uroczystościach.  Zachowują się bardzo hałaśliwie, 

dosiadają różnych zwierząt, są niesforne i w każdy możliwy sposób 
próbują dostać się do domu, choćby przez dziurkę od klucza czy 
szparę miedzy drzwiami. Są utrapieniem dla każdej gospodyni, 

panoszą się w kuchni, kąpią się w oleju, rozrzucają mąkę i cukier, 
sprawiają, że mleko kwaśnieje…



Kalikantazari



Świąteczne pozdrowienia
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